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Construction d'Ensembles Chaudronnés

Code 254 SM 14

Le sujet proposé est un mélangeur

Ce sujet comprend 6 documents
Rep . 5 et 6 , documents de définition du mélangeur

Temps estimé pour la réalisation : 70 heures
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Construction d'ensembles chaudronnés Code : 254 SM 14

Sujet

Réalisation d'un mélangeur SESSION : 2009




Documents joints :

Cahier des charges (Page 3)
Baréme de correction (Page 4)

Plan d’ensemble Format A3

Plan de montage avec les assemblages Format A3

Cahier des charges
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Le sujet proposé est un mélangeur. |l se compose de 8 éléments :
1. Une bride dont la coupe sera brute, la méthode de découpe est laissée a
I'initiative du candidat (Laser, Plasma, Oxycoupage...)
2. Un coude en 2 éléments
3. Un cbne droit
4. Une virole

5. Un cone oblique d’entrée produit. L’épure et le demi-développement sur
papier sera fourni avec la piéce.

6. Un fond bombé
7. Une bride d’entrée produit

8. Un socle

La piece peut étre réalisée soit en acier S235 laminé a froid ou en acier inoxydable.

BAREME DE CORRECTION
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Diametre 203 du Rep 5

Hauteur 202
Diamétre 80

Diamétre 150 du Rep 2
Diameétre 223 du Rep 4
Longueur 150 du Rep 3
Base 200 x 200, Rep 8
Coéte 200 axe tube, Rep 7 a base A
Axe bride tube 120
Angle 45°, Rep 1 a base A
Hauteur totale 518
Longueur 713

Parallélisme

TOTAL :

NOTE :

grande base Rep5..............cooovel
Formage, Rep 6
Equerrage, Rep 7 a base A
Roulage des viroles
Mise en forme des 2 cones
Orientation des trous bride, Rep 1
Ajustage des éléments 2, 3,4, 5et 6
Ajustage des éléments 4 et 8
Epure et demi développement sur papier Rep 5
Respect des procédés de soudure
Qualité et aspect des soudures
Finition et aspect général de la piéce

10
/10
/10
/10
/10
10
10
/10
/10
/10
120
120
/15
125
120
120
125
120
125
/10
120
125
125
/30

1400

120

CONCOURS UN DES MEILLEURS APPRENTIS DE FRANCE

Meétier :

Construction d’ensembles chaudronnés

Code : 254 SM 14

Sujet :

Réalisation d’'un mélangeur

SESSION : 2009

Page 4 sur 6




CANDIDAT

CONCOURS "UN DES MEILLEURS
APPRENTIS DE FRANCE"

MELANGEUR

254 SM 1L CONSTRUCTION D'ENSEMBLES

CHAUDRONNES

ECHELLE 1 : 2 ECHELLE 1:2

ECHELLE 1:2

ECHELLE : |:6

SUJET PROPOSE
PAR :
L.P. REAUMUR
POITIERS

A3




0203 6 TROUS 36.5 SUR B170
L
sl N
#80 -
c
@AY
- L \Tﬁ
O
f 1 ¢ 8
2 B DETAIL DU REP |
; ECH I:3
( ol20)
5200
713 £2
NOTA : TOLERANCES GENERALES :+1 sauf contre-indication
250 les cotes sont extérieures
Riz,50 8 | SUPPORT S235 JR EP. 2
JRNNNND Z N ) N ) 7 | TUYAUTERIE §26.9X2.6 S235 JR  BRIDE PLATE PN6 TYPE 0I-A
\ / IR 6 | FOND BOMBE $235 JR  EP. .5
| i N Hoe— N 5 | CONE OBLIQUE $235 JR EP. I.5
/ % / . A | VIROLE S235 JR EP. 1.5
: R J 11 3 | CONE DROIT $235 JR EP. 1.5
75 LT 2 [ COUDE CYLINDRIQUE $235 JR EP. I.5
40 T 926,90 | I BRIDE EN EP.L S235 JR EN 3 ELEMENTS
i 208 L REP NBRE  DESIGNATION MATIERE  OBSERVATION
CANDIDAT ~ CONCOURS "UN DES MEILLEURS  ECHELLE : |:6
o N®: APPRENTIS DE FRANCE"
; 254 SM 14 MELANGEUR CONSTRUCTION
DETAIL A DETAIL B DETAIL C D'ENSEMBLES

ECHELLE1:2 ECHELLE1:2 ECHELLE 1 :2* er 6/6 CHAUDRONNES

| 2 3 b 5 6 7 A3

o




